
Dodatok č. 1 
 k Zmluve o poskytnutí audítorských služieb  

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného 

zákonníka v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

 

Čl. I.  

Zmluvné strany 

 

Odberateľ:    Žilinský samosprávny kraj 

sídlo:     Komenského 2622/48, 011 09 Žilina 

osoba oprávnená konať 

- v zmluvných veciach:                      Ing. Erika Jurinová, predseda 

IČO:     37 808 427 

bankové spojenie:   Štátna pokladnica  

číslo účtu vo formáte IBAN:  SK9581800000007000503697 

                                                           (ďalej len „odberateľ“) 

 

 

a 

 

 

Poskytovateľ služby - audítor: Kreston Slovakia Audit, s.r.o. 

sídlo/miesto podnikania:  Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava-mestská časť Ružinov 

osoba oprávnená konať 

- v zmluvných veciach:  Ing. Daniel Šalamún, konateľ 

IČO:     53 918 291 

IČ DPH:    SK2121550618 

bankové spojenie:    

číslo účtu vo formáte IBAN:  SK2709000000005182952696 

e-mailová adresa:   daniel.salamun@kreston.sk 

zapísaný v obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka číslo: 153760/B 

zapísaný v zozname: audítorských spoločností/štatutárnych audítorov 

číslo licencie:     UDVA č. 429 

                                                            (ďalej len „audítor“) 

 

 

(odberateľ a audítor spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“) 

 

 

PREAMBULA 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.10.2023 Zmluvu o poskytnutí audítorských služieb  (ďalej len 

„zmluva“) na predmet zákazky „Vykonanie štatutárneho auditu za rok 2023, za rok 2024 a za 

rok 2025“.  

 

Tento Dodatok č. 1 je uzatvorený podľa § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade          

s § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a to 

z dôvodu zmeny sadzby DPH. Na základe tohto Dodatku č. 1 dochádza k zmene zmluvy tak ako 

je ďalej uvedené. 

 



 

 

Čl. II. 

Predmet Dodatku č. 1 

 
Vzhľadom k tomu, že zákonom č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony      

v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona    

č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou 

od 01.01.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z 20 % na 23 % zo základu dane, 

sa zmluvné strany dohodli na úprave odmeny za vykonanie auditu, a to tak, že:  
 

        

1. Článok V. Odmena a platobné podmienky bod 2 písm. b) vrátane jeho písmen ba), bb), bc)  

znie nasledovne:  

b) za rok 2024 

odmenu vo výške 9 747,- € bez DPH (slovom: deväťtisícsedemstoštyridsaťsedem eur bez   

dane z pridanej hodnoty),    

DPH (20%) vo výške 710,- € (slovom: sedemstodesať eur),                          

DPH (23%) vo výške 1 425,31 € (slovom: tisícštyristodvadsaťpäť eur tridsaťjeden centov),                          

vo výške 11 882,31 € s DPH (slovom: jedenásťtisícosemstoosemdesiatdva eur tridsaťjeden 

centov s daňou z pridanej hodnoty),                                                                                            

          ktorá pozostáva z: 

     ba) odmeny   za   overenie   individuálnej  účtovnej  závierky,   za  overenie  rozpočtového  

           hospodárenia  a vydanie  správy  audítora  o overení  individuálnej  účtovnej  závierky  

           vrátane vypracovania listu odporúčaní 

  vo výške 7 100,- € bez DPH (slovom: sedemtisícsto eur bez dane z pridanej hodnoty),    

           DPH (20%) zo sumy 3 550,- € bez DPH vo výške 710,- € (slovom: sedemstodesať eur),    

           DPH (23%) zo sumy 3 550,- € bez DPH vo výške 816,50 € (slovom: osemstošestnásť 

eur päťdesiat  centov),                          

       vo výške 8 626,50 € s DPH (slovom: osemtisícšesťstodvadsaťšesť eur päťdesiat centov 

s daňou z pridanej hodnoty),                                                                                            

      bb) odmeny  za  overenie  konsolidovanej  účtovnej  závierky   a  vydanie  správy  audítora  

            o overení  konsolidovanej  účtovnej  závierky  vrátane  vypracovania  listu  odporúčaní 

            vo výške 2 300,- € bez DPH (slovom: dvetisíctristo eur bez dane z pridanej hodnoty),    

            DPH (23%) vo výške 529,- € (slovom: päťstodvadsaťdeväť eur),                          

vo výške 2 829,- € s DPH (slovom: dvetisícosemstodvadsaťdeväť eur s daňou z pridanej 

hodnoty),                                                                                               

       bc) odmeny  za  overenie  výročnej  správy  a  vydanie  správy  audítora o  overení súladu  

            výročnej   správy  s  auditovanou   účtovnou   závierkou   vrátane   vypracovania   listu     

            odporúčaní 

vo výške 347,- € bez DPH (slovom: tristoštyridsaťsedem eur bez dane z pridanej 

hodnoty),    

DPH (23%) vo výške 79,81 € (slovom: sedemdesiatdeväť eur osemdesiatjeden centov),                          

vo výške 426,81 € s DPH (slovom: štyristodvadsaťšesť eur osemdesiatjeden centov 

s daňou z pridanej hodnoty),                                                                                           
  
 

2. Článok V. Odmena a platobné podmienky bod 2 písm. c) vrátane jeho písmen ca), cb), cc) 

znie nasledovne:  

c) za rok 2025 

    odmenu vo výške 8 528,- € bez DPH (slovom: osemtisícpäťstodvadsaťosem eur bez dane 

z pridanej hodnoty), 

 

 



 

 

DPH (23%) vo výške 1 961,44 € (slovom: tisícdeväťstošesťdesiatjeden eur štyridsaťštyri  

centov), 

  vo výške 10 489,44 € s DPH (slovom: desaťtisícštyristoosemdesiatdeväť eur štyridsaťštyri 

centov s daňou z pridanej hodnoty), 

       ktorá pozostáva z: 

        ca) odmeny   za   overenie   individuálnej  účtovnej  závierky,   za  overenie  rozpočtového  

              hospodárenia  a vydanie  správy  audítora  o overení  individuálnej  účtovnej  závierky  

              vrátane vypracovania listu odporúčaní 

              vo výške 6 500,- € bez DPH (slovom: šesťtisícpäťsto eur bez dane z pridanej   

hodnoty),    

              DPH (23%) vo výške 1 495,- € (slovom: tisícštyristodeväťdesiatpäť eur),                          

vo výške 7 995,- € s DPH (slovom: sedemtisícdeväťstodeväťdesiatpäť eur s daňou         

z pridanej hodnoty),                                                                                            

        cb) odmeny  za  overenie  konsolidovanej  účtovnej  závierky   a  vydanie  správy  audítora  

              o overení  konsolidovanej  účtovnej  závierky  vrátane  vypracovania  listu  odporúčaní 

              vo výške 1 800,- € bez DPH (slovom: tisícosemsto eur bez dane z pridanej hodnoty),    

              DPH (23%) vo výške 414,- € (slovom: štyristoštrnásť eur),                          

vo výške 2 214,- € s DPH (slovom: dvetisícdvestoštrnásť eur s daňou z pridanej 

hodnoty),                                                                                               

        cc) odmeny za  overenie  výročnej  správy  a vydanie  správy  audítora  o overení  súladu  

              výročnej   správy   s  auditovanou   účtovnou   závierkou   vrátane   vypracovania   listu     

              odporúčaní 

vo výške 228,- € bez DPH (slovom: dvestodvadsaťosem eur bez dane z pridanej 

hodnoty),    

              DPH (23%) vo výške 52,44 € (slovom: päťdesiatdva eur štyridsaťštyri centov),                          

vo výške 280,44 € s DPH (slovom: dvestoosemdesiat eur štyridsaťštyri centov s daňou 

z pridanej hodnoty). 

 
3.   Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.   

 

 
Čl. III. 

Záverečné ustanovenia 

 
1. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v (3) rovnopisoch v slovenskom jazyku,     

     pričom odberateľ, po jeho podpísaní oboma zmluvnými stranami, prevezme dve      

     vyhotovenia a audítor jedno jeho vyhotovenie.  

 
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma  zmluvnými     

     stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri  

     zmlúv. Audítor berie na vedomie a súhlasí, že tento Dodatok č. 1 bude zverejnený aj na  

     webovom sídle Žilinského samosprávneho kraja. 

 
3. Zmluvné  strany  vyhlasujú,  že sú spôsobilé na právne úkony,  že tento Dodatok č. 1 uzavreli  

     na základe vzájomnej dohody a na základe slobodnej a vážnej vôle, tento Dodatok č. 1  

     neuzatvorili v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, tento Dodatok č. 1 je      

     urobený v predpísanej  forme,  tento Dodatok č. 1 si pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli  

     a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpísali. 

 

 



 

Osobné údaje uvedené v tejto zmluve sú spracúvané, archivované a likvidované v súlade 

so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a nariadenia EP a Rady (EÚ) 

č. 2016/679 (Nariadenie GDPR). ŽSK spracúva poskytnuté údaje v súlade so Zásadami 

spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné 

nájsť na webovom sídle ŽSK http://www.zilinskazupa.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-

udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/. 

 

 

V Žiline dňa ......................                                        V ....................  dňa  ...................... 

 

 

Za odberateľa:                                                              Za audítora: Kreston Slovakia Audit, s.r.o. 

 

 

....................................................      .................................................... 

         Ing. Erika Jurinová    Ing. Daniel Šalamún 

              predseda             konateľ 

http://www.zilinskazupa.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/
http://www.zilinskazupa.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

